
REGISTRO GENERALE N. 500 del 23/06/2021 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 3 - RAGIONERIA E TRIBUTI - SVILUPPO ECONOMICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 500 del 23/06/2021 

DETERMINAZIONE N. 117 DEL 23/06/2021 
PROPOSTA N. 636 del 23/06/2021 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE POLIZZA KASKO DIPENDENTI IN MISSIONE. VITTORIA  

ASSICURAZIONI. PERIODO 19/06/2021 - 18/06/2022. GIG Z3F32319D3 

 

 Premesso che con decreto sindacale n. 3 del 04/01/2021, il Sindaco conferiva alla 

sottoscritta la responsabilità del servizio “3” Ragioneria, affidando alla stessa la responsabilità dei 

servizi inerenti in detta area ed i compiti di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/00, quelli 

indicati nello Statuto Comunale nei Regolamenti e nelle altre disposizioni comunali; 

 

 Vista la deliberazione n. 13 del 26/02/2021 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato 

il bilancio di previsione per il triennio 2021/2023; 

 

 Vista altresi la determinazione n.28 del 26/02/2021 con la quale la Giunta Comunale ha 

approvato il Piano degli obiettivi 2021 e ha assegnato le somme ai titolari di p.o.;  

 

 Dato atto che con propria determinazione n.188 del 30/12/2016 si è provveduto ad 

assegnare il servizio di brokeraggio per il triennio 2017/2019 alla Mediass Spa con sede in Pescara 

Piazza Ettore Troilo n.12; 

 

Visto che: 

 

- la sottoscritta, a mezzo posta elettronica, ha richiesto alla suddetta società di effettuare 

un’indagine di mercato per reperire le migliori soluzioni per il Comune di Cepagatti al fine 

di stipulare delle polizze relative alla kasko dipendenti in missione e alla tutela legale, dal 

momento che trattasi di spese previste dall’art.43 (comma 2) del CCNL integrativo del 

14/09/2000 e quindi obbligatorie per l’Ente; 

- in data 17/06/2021 la Mediass Spa ha fatto pervenire il risultato dell’indagine, indicando per 

la polizza kasko dipendenti in missione l’offerta della Vittoria Assicurazioni, pari a € 

1.400,00, la più convenite sotto il profilo tecnico-economico; 

 

Considerato che occorre procedere al pagamento della somma di €1.400,00 relativa alla 

polizza di che trattasi dal momento che la rimessa del premio dovrà essere effettuata entro 30 giorni 

dalla data di decorrenza del contratto, anche perché l’uscita in oggetto ha carattere di spesa 

obbligatoria senza la quale l’Ente non sarebbe coperto da assicurazione con tutte le conseguenze 

che questo comporta; 

 

Considerato che la presente liquidazione viene effettuata tenendo conto del disposto del 

vigente  Regolamento di contabilità; 

 

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

 

 

DETERMINA 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 500 del 23/06/2021 

1. che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di impegnare la somma di € 1.400,00 relativa alla polizza kasko dipendenti in missione 

per il periodo 19/06/2021 – 18/06/2022 sul capitolo 140/10 del bilancio corrente, gestione 

competenza disponibile a favore della Mediass Spa; 

3. di liquidare la suddetta somma di € 1.400,00 alla Società Mediass Spa Società di 

Brokeraggio con sede operativa in Pescara alla Piazza Ettore Troilo n.12– che provvederà 

al pagamento della somma alla compagnia Assicuratrice UNIPOL; 

4. di versare la suddetta somma di €1.400,00 sul c/c n.---OMISSIS-- presso la Banca Intesa 

San Paolo filiale di Pescara -------------OMISSIS------------;   

5. di imputare la spesa della somma complessiva di € 1.100,00 sul capitolo 140/10 del bilancio 

corrente, gestione competenza disponibile. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 636 del 23/06/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile MORELLI MARIA TERESA in data 23/06/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 636 del 23/06/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Dati contabili: 
 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 

MORELLI MARIA TERESA il 23/06/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 786 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa MORELLI MARIA 

TERESA attesta che in data 23/06/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della 

Determinazione N.ro 500 del 23/06/2021 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE POLIZZA KASKO DIPENDENTI IN MISSIONE. VITTORIA  ASSICURAZIONI. 

PERIODO 19/06/2021 - 18/06/2022. GIG Z3F32319D3 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA il 23/06/2021.1 

 

 

11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


